
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 91Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 128 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, 
e conforme Proc. nº 2020/161291/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor, PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES Matrícula nº 
5952131/1 cargo de Secretario de Gabinete , o suprimento de fundos no 
valor total de R$ 300,00 ( trezentos REAIS), para suprir as despesas a 
serviço desta Secretaria.
 

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 
RECURSO VALOR

24.122.1297-8338 33.90.30  ( MATERIAL DE CONSUMO) 0101000000 R$ 300,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão 
da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do 
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 531479
PORTARIA Nº147 DE 05 DE MARÇO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/180857/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se des-
locar para Abaetetuba no dia 07/03/2020, para realizar cobertura de pauta 
jornalista do governo do estado do Pará.
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5891522
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531775
PORTARIA Nº 153 DE 06 DE MARÇO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/191881/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada; ½ ( meia diária ) que se deslocou 
para Abaetetuba no dia 07 de março de 2020, para cobertura jornalística 
relacionada á pauta do Governo do Pará.
NOME: ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
CPF: 668.610.042-00
CARGO: DIRETORA DE JORNALISMO
MATRICULA :  5951681/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531541
PORTARIA Nº 85 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/114628/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ( uma diária ) que se 
deslocou para Ourém e Capanema no dia 13 e retornou no dia 14 de Fe-
vereiro de 2020, onde realizou cobertura jornalística de pauta do Governo.
NOME: MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531666
PORTARIA Nº148 DE 05 DE MARÇO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/184764/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para Abaetetuba no dia 07/03/2020, como condutor da Equipe que fez a 
cobertura jornalística.

NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: Motorista
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531777
PORTARIA Nº 125 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020                .

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/153103/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diária ) que se deslocou 
para Santa Isabel no dia 20 de Fevereiro de 2020, para cobertura nas redes 
sociais do Governo do Pará.
NOME:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-20
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 6403550
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531786
PORTARIA Nº 146 DE 05 DE MARÇO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/180878/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ (meia diária), que irá se des-
locar para Abaetetuba no dia 07/03/2020, para cobertura jornalística de 
pauta do governo do estado do Pará.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531771
PORTARIA Nº 155 DE 06 DE MARÇO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/115586/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diaria complementar ) que 
se deslocou para Ourém no dia 14 de 2020, para conduzir a equipe que 
fará a cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de  Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: Motorista
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531702
PORTARIA Nº 154 DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/60543/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diaria ) que se des-
locaram para Moju no dia 27 de Janeiro de 2020, onde cobriraram pauta 
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
CPF: 005.568.022-41
CARGO:  ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA :  5950651
NOME: JACKLENE DE SOUSA CARRERA
CPF: 807.923.672-00
CARGO: ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO
MATRICULA: 57215660
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531615
PORTARIA Nº150 DE 05 DE MARÇO DE 2020.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/182808/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a colaboradora relacionada; ½ (meia diária), que se desloca-
rá para Abaetetuba no dia 07/03/2020, para cobertura de pauta jornalista 
do governo do estado do Pará.
NOME: THAYNÁ DIAS HORIGUCHI
CPF: 964.890.812-53
CARGO: COLABORADORA EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 531788


